TOOLS FOR THE BRAVE
10 de fevereiro de 2026, 09:53h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
TOCHA LIFTTIG PARA INVERTER
(12.5MM)
VITLTIG125
A Tocha Lift TIG VITLTIG125 foi desenvolvida para garantir elevado
desempenho e resistência em aplicações de soldadura TIG com
máquinas LIFT TIG, sendo totalmente compatível com o modelo
VII250A. Com um diâmetro de 12,5 mm, apresenta uma estrutura
mais robusta, ideal para trabalhos intensivos e profissionais onde a
durabilidade é essencial. Compatível com eletrodos de 1,6 mm, 2,0
mm e 2,4 mm, permite trabalhar com diferentes espessuras e tipos
de metal, oferecendo versatilidade ao soldador. O cabo de 3 metros
proporciona maior liberdade de movimento, aumentando a
produtividade em bancada ou em campo. O seu design ergonómico
reduz a fadiga durante longos períodos de utilização, garantindo
conforto e precisão. A VITLTIG125 é a escolha ideal para
profissionais que procuram uma tocha TIG resistente, fiável e
preparada para exigências elevadas.
Características principais
> Compatível com máquina de soldadura VII250A – LIFT TIG.
> Diâmetro de 12,5 mm, robusta e adequada para trabalhos de
maior intensidade.
> Funciona com eletrodos 1,6 mm, 2,0 mm e 2,4 mm.
> Cabo longo de 3 metros, garantindo excelente alcance
operacional.
> Ideal para soldadura TIG de média e alta exigência em ambientes
industriais.
> Construção resistente ao calor e desgaste.
> Design ergonómico para melhor conforto e controlo, mesmo em
longos períodos de trabalho.
Especificações
Cabo 3m
Compatível com VII250A
Tamanho dos elétrodos 1,6 ; 2 e 2,4mm